

La Facultad de Humanidades llama a Concurso Público de Títulos y Antecedentes para cubrir cuatro (4) cargos de Auxiliar de Investigación con funciones en los Institutos de Geografía, Filosofía, Letras y de Investigaciones en Educación, según lo dispuesto por Resolución Nº 460/23-CD. y en un todo de acuerdo con lo que determina la Resolución Nº 105/06-CD.

Establecer que los concursos correspondientes estarán a cargo de los Jurados que se consignan a continuación:

INSTITUTO DE GEOGRAFÍA

Un (1) cargo de Auxiliar de Investigación

Jurado Titular:

Prof. Patricia Perla Snaider

Prof. Cristina Ofelia Valenzuela

Prof. Mirta Liliana Ramírez

<u>Jurado Suplente</u>:

Prof. Amalia Isolina Lucca Prof. Dante Edin Cuadra

INSTITUTO DE FILOSOFÍA

Un (1) cargo de Auxiliar de Investigación

Jurado Titular:

Prof. Javier Roque Alegre

Prof. Alejandra de las Mercedes Fernández

Prof. Guillermo Andrés Vega

Jurado Suplente:

Prof. Héctor Rodolfo Bentolila Prof. Nélida Guadalupe Arqueros

<u>INSTITUTO DE LETRAS</u>

Un (1) cargo de Auxiliar de Investigación

Jurado Titular:

Prof. Hugo Roberto Wingeyer

Prof. Milagros Rojo Guiñazú

Prof. Natalia Virginia Colombo

Jurado Suplente:

Prof. Edith Beatriz Pérez

Prof. Alejandra Mabel Liñán

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN EDUCACIÓN

Un (1) cargo de Auxiliar de Investigación

Jurado Titular:

Prof. María Teresa Alcalá

Prof. Aníbal Roque Bar

Prof. Ana María D'Andrea

Jurado Suplente:

Prof. Nilda Beatriz Ramírez

Prof. Nidia Bibiana Piñeyro

Determinar el siguiente calendario de procedimientos al que se ajustará el trámite del concurso:

Difusión del llamado:

• Del 30 de junio al 04 de julio de 2023.

Período de inscripción:

• Del 05 de julio al 02 de agosto de 2023.

Cierre de inscripción:

• 02 de agosto de 2023 - Hora: 20:00

Exhibición de las listas de Jurados:

• Del 30 de junio al 02 de agosto de 2023.

Período de exhibición de las listas de inscriptos:

• Del 03 al 09 de agosto de 2023.

Período de impugnaciones a los inscriptos:

• Del 03 al 09 de agosto de 2023.

Período de Impugnaciones a los Jurados por parte de los inscriptos:

• De acuerdo con los plazos establecidos en el punto 8 del Anexo III de la Resolución Nº 105/06-CD.

Las inscripciones serán remitidas, **en formato digital**, a la dirección de correo electrónico: mesadeentradas@hum.unne.edu.ar; cumpliendo con los requisitos establecidos por la Ordenanza de Institutos de la Facultad de Humanidades -Resol. N°105/06-CD-, disponible en: http://hum.unne.edu.ar/academica/resoluciones.htm

Informes: Facultad de Humanidades – Av. Las Heras 727 – (3500) - Resistencia – Chaco. Informes a la siguiente dirección de correo electrónico: concurso.hum@comunidad.unne.edu.ar